
Prijedlog ugovora dostaviti ce se na potpis
nakon isteka roka od 10 dana, racunajuci
najpovoljnije ponude .

JAVNo PREDuzE?t=,,,Y?B?roD I KANALIZACI Jtu d o o

Direktor preduzeca

Broj. 1 01.-8.623t1, 
^r'Kl[''Zenica, 02.06.2017. god inel

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH', broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-8.621-1117 HH od
02.06.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaca
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
716-8.622117 HH od 02.06.2017. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku reparaturnih
spojnica za ljevano ieljezne cijevi i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor
zakljudi sa ponudadem:

Vodoskok d. o. o.Tomislagrad

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi broj.716-8.273117 od24.05.2017. godine, za
ponudenu cijenu, bez uradunatog PDV-a, u iznosu 5.595,00 KM.

II

izabranom ponudacu
od dana kada su svi

ilt

Cijena ponude izdl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjenaza23,32 % u odnosu na
prvobitno ponudenu cijenu izabranog ponudaca.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obracunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se
pojedinadne cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Za realizaciju ove Odluke se zaduZuje Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u
postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"
broj 39/14 )

Vi

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-6 209117 HK od 09 05.2017.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zaklju6ivanja
okvirnog sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraCunatog PDV-a je 7.000,00 KM.

2. Dana 11.05.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-232-3-30117, objavljena je itenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-6.2Q6-2117 HK od 11 .05.2017. godine
upucen je sljede6im ponudacima:

Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,
ponudadi obavije5teni o izboru



1. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo,

2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

3. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

4. BIHEXO d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 29.05.2017.
godine u 13.14 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju.

1. ekapija d.o.o.,

2.,,Forestef' d.o.o. Sarajevo,

3. BIHEXO d.o.o. Sarajevo,

4. BBS d.o.o. Europe,

5. lnfostrim d.o.o.,

6. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

7. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo-llijaS,

8. HIDROINZENJERING AND ECONOMIC d.O.O.,

9. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101 -1.672117 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 02.06,2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda bro):716-8.622117 HH od 02.06.2017. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a
broj:716-8.621-1117 HH od 02.06.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku reparaturnih
spojnica za ljevano Zeljezne cijevi..

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 9
(devet).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, opitim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

Ponudac Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu u vrijednosti od 7.295,90 KM, bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 7.000,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Ponudad BIHEXO d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 7.664,00 KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 7.000,00 KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-6.209-1117
HK - za nabavku reparaturnih spojnica za ljevano leljezne cijevi, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj.
39114), i 6lanu 17. Uputstvaza pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH",
broj: 90114), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada Vodoskok
d.o.o Tomislavgrad neprirodno niska.

Ponudaci Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad i BIHEXO d.o.o. Sarajevo su dostavili formalno-pravno i

tehnidki zadovoljavajuce ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nadinu
koriStenja e-aukcije navedenim ponudadimazakazao e-aukciju zadan 01.06.2017.godine.

Dana 01 .06.2017. godine odrZana je e-aukcija u terminu od 09:00 do 09:34 sati.
Udesnici e-aukcije su viSe puta mijenjali iznose svojih ponuda.



Kona6ne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislagrad,

sa ukupnom cijenom ponude od 5.595,00 KM, bez uradunatog PDV-a,

2. Bihexo d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 5.656,99 KM, bez uradunatog PDV-a.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda /
ponuda6a kako slijedi:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

sa ukupnom cijenom ponude od 5.595,00 KM, bez uradunatog PDV-a,

2. Bihexo d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 5.656,99 KM bez uradunatog PDV-a,

te dala preporuku da se zakljudi ugovor sa najuspje5nijim ponudadem Vodoskok d.o.o.Tomislvgrad.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna slu2ba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

v.d. Direktora:

?
Sdie Nedim, dipt.ing.mas.

il j*- a t
tf"0

n ZEN'CA
\? r
''\oo- .(


